ἐπισκόπων τὸν σύνδεσμον τῆς ἀγάπης φυλαττόντων
νοί, καὶ τῇ αὐτῇ γνώμῃ. Ἴνα οὖν γινώσκῃς τὰ τῆ
συνόδου δόξαντα, ταῦτα πρὸς τὴν σὴν εὐλάβειαν ἀπεστείλαμεν⁵, ἅπερ εὐχόμεθά σε διαφυλάττοντα χάριτι
Χριστοῦ εἰρηνικῶς καὶ ἐνθέσμῳ κυβερνᾶν τὰς ὑπὸ σὲ Ἐκκλησίας.

B CAP. XXV. [B. St. Ch. V. 29.]

Quae causa Eunomianos ab Arianis diremerit.

Hunc Aetium Eunomius in libris suis extollit,
Deique hominem appellat, et variis laudibus cele-
brat. Tunc tamen cum iis erat qui illum abdicarunt,
et episcopus ab iisdem creatus est. Eudoxius
vero et Acacius, qui Nicæ in Thracia decretis con-
senserant, quorum superius a nobis facta est
mentio, Basilii et Eleusii loco alios in eorum
Ecclesiis ordinaverunt : de quibus singulis scribere
supervacaneum puto. Quare de uno tantum dicam
Eunomio. Postquam enim, vivente adhuc Eleusio,
Cyzicum occurravit Eunomius, sanam plebis fidem
cernens Eudoxius, et imperatoris in eos odium
considerans, qui creatum unigenitum Dei Filium
affirmabant, Eunomium admonuit, ut sententiam
suam occultaret, neque hanc illis proderet, qui
accusandi occasionem aucupabantur. Tempus,
aiebat, opportunum aliquando nacti, ea praedicabi-
mus quae nunc celamus, et ignaros docebimus,
adversantesque aut verbis adducemus, aut vi cogemus,
aut poena multabimus. His monitis morem
gerens Eunomius, obscuritate involutam proferebat
impietatem. Sed qui divinis Litteris fuerant
innutriti, **903** latens ulcus cernentes, acre ferebant
quidem, palam autem adversari temeritatis
potius esse ducebant : quam prudentiae. Itaque
haereticæ pravitate persona induti, domum ad eum
veniunt, orantque ut dogmatis veritatem aperte

VARIAE LECTIONES.

⁹⁷ αὐτοῖς abest a Bas. Græc. ⁹⁸ ἔλονται πρὸς τοὺς, etc. Bas. Græc. et Lat. ⁹⁹ περὶ αὐτούς. Idem. ¹ Bas. Græc. καὶ ταῖς συνόδοις καὶ τὴν οἰκείαν. Sic et Steph., sed posito ἐν ante ταῖς συνόδοις. ² ἀμετάβλητοι. Steph. 2 et Casaub. ³ Cum Sirmondi textu in verbis seqq. consentiunt Allat., Steph. 2 et Casaub., itemque Epiphanius : quos et Valesius recte sequitur, quanquam ; pro φιλίας ante προσημύσ. habet συμφωνίας, ut Epiphanius : concordiae nostrae. Καὶ φιλίαν habent quoque Pini Savillique codices, nescio an et cætera. Sed Basil. uterque et Stephani 4 hæc exhibent : διὰ φιλανθρωπίαν ἀνθρώπων, καὶ τῶν κανόνων τῆς Ἐκκλησίας ἵπτον φρονήσαντες, τότε, x. τ. ἐξ. Is, qui in Obs. miscell. crit. durissime insectatur Valesium, l. c., pag. 27, ineptissimum eum appellat qui non viderit φιλανθρωπίαν ἀνθρώπων esse humanitatem ipsorum Patrum hujus concilii. Qui si meliora locutus esset ! Perfecto qui non viderit verba, de quibus quaeritur, praecipue referri ad ea, quibus modo Patres illis veniam promiserant τὸν κανόνα τῆς Ἐκκλησίας τιμώ-
τερον ἡγοῦμένοις τῆς φιλίας τῶν ἀνθρώπων, nihil viderit. ⁴ ἐπισκοπῆς. Bas. Græc. et Lat. cum Steph. Epiphanius : episcopatus dignitate. ⁵ ἐπεστειλ. Uterque Basil. melius. ⁶ παντοίας. Bas. Græc. ⁷ Ita et Casaub., Christoph. et Scal. Sed κακίτηται : habet Bas. Græc. et Steph. ⁸ συνασκιασμένην. Bas. Græc.